
BLE, Referat 331, Saatgut Export-Import
Liste SGE02 – Einfuhr aus Drittländern
Eingabe 1: Monat
2019 Jul, 2019 Aug, 2019 Sep, 2019 Okt, 2019 Nov, 2019 Dez,
2020 Jan, 2020 Feb, 2020 Mrz, 2020 Apr, 2020 Mai, 2020 Jun

Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut; Standardsaatgut 5b
Vorstufe

feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 19.11.2020

1 / 7

Warenart Ursprungsland Einfuhrmenge
in kg

0712 9011 000

0713 1010 002

0713 3310 001

0713 3310 002

1004 1000 001

1005 1013 000

1005 1015 000

ZUCKERMAIS, POPCORNMAIS

MARKERBSE

STANGENBOHNE

BUSCHBOHNE

RAUHAFER (AVENA STRIGOSA)

DREIWEGHYBRIDEN TYP II

EINFACHHYBRIDEN TYP III

Australien
Chile
Neuseeland
Türkei
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Neuseeland
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Chile
China
Gesamt
Chile
China
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Chile
Uruguay
Gesamt
Serbien
Gesamt
Chile
Serbien
Türkei

5.341
9.835
5.618
1.263

48.711
70.768

131.932
1.542.870
1.674.802

25.215
45.027
70.242
6.981
5.956
4.788

17.725
500.000
642.350

1.142.350
828.159
828.159

1.405
677.780
834.016



BLE, Referat 331, Saatgut Export-Import
Liste SGE02 – Einfuhr aus Drittländern
Eingabe 1: Monat
2019 Jul, 2019 Aug, 2019 Sep, 2019 Okt, 2019 Nov, 2019 Dez,
2020 Jan, 2020 Feb, 2020 Mrz, 2020 Apr, 2020 Mai, 2020 Jun

Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut; Standardsaatgut 5b
Vorstufe

feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 19.11.2020

2 / 7

Warenart Ursprungsland Einfuhrmenge
in kg

1005 1015 000
1007 1010 001

1007 1010 003

1007 1010 004

1205 1010 001

1205 1010 002

1206 0010 000

1207 9920 002

1209 2100 002

1209 2210 000

1209 2280 001

EINFACHHYBRIDEN TYP III
MOHRENHIRSE

SUDANGRAS

HYBRIDEN SORGHUM BICOLOR, S. SUDANESE

WINTERRAPS

SOMMERRAPS

SONNENBLUME

OELRETTICH

LUZERNE - SORTEN

ROTKLEE

WEISSKLEE

Gesamt
Argentinien
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Argentinien
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Neuseeland
Gesamt
Neuseeland
Gesamt
Serbien
Gesamt
Neuseeland
Serbien
Gesamt
Kanada
Serbien
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Australien
Neuseeland

1.513.201
1.840
1.840

40.000
40.000
19.080
47.500
66.580

441.002
441.002
624.006
624.006
10.034
10.034

618.598
5.000

623.598
25.050

132.496
157.546
74.846
74.846
60.000

325.236
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2019 Jul, 2019 Aug, 2019 Sep, 2019 Okt, 2019 Nov, 2019 Dez,
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Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut; Standardsaatgut 5b
Vorstufe

feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 19.11.2020
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Warenart Ursprungsland Einfuhrmenge
in kg

1209 2280 001
1209 2280 004

1209 2280 005

1209 2280 006

1209 2380 002

1209 2400 000

1209 2510 001

1209 2510 002

1209 2590 000

WEISSKLEE
SCHWEDENKLEE

ALEXANDRINERKLEE

PERSISCHER KLEE

ROHRSCHWINGEL

WIESENRISPE

EINJAEHRIGES WEIDELGRAS

WELSCHES WEIDELGRAS

DEUTSCHES WEIDELGRAS

Gesamt
Kanada
Gesamt
Israel
Neuseeland
Gesamt
Australien
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Argentinien
Kanada
Uruguay
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Argentinien
Serbien
Uruguay
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Kanada
Neuseeland

385.236
48.000
48.000
20.000
3.692

23.692
5.000
5.000

83.071
83.071

419.930
419.930
49.000

121.250
454.450
65.090

689.790
112.625
29.675
4.000

60.673
206.973
50.000

2.347.759
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Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut; Standardsaatgut 5b
Vorstufe

feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 19.11.2020
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Warenart Ursprungsland Einfuhrmenge
in kg

1209 2590 000

1209 2945 003

1209 2945 004

1209 2945 006

1209 2945 008

1209 2945 011

1209 2950 002

1209 2980 003

1209 2980 004

1209 2980 009

1209 2980 012

1209 2980 014

DEUTSCHES WEIDELGRAS

GEMEINE RISPE

ROTES STRAUSSGRAS

FLECHTSTRAUSSGRAS

ZOTTELWICKE

WIESENLIESCHGRAS

LUPINE, BLAUE

HORNKLEE

BASTARDWEIDELGRAS

FUTTERKOHL

ESPARSETTE

FESTULOLIUM

Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Australien
Gesamt
Kanada
Gesamt
Südafrika
Gesamt
Argentinien
Kanada
Gesamt
Neuseeland
Gesamt
Neuseeland
Gesamt
Russische Föderation
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico

332.918
2.730.677

4.990
4.990

40.506
40.506
5.988
5.988

63.000
63.000

524.515
524.515
65.000
65.000
20.000
3.000

23.000
25.000
25.000
26.555
26.555
81.500
81.500
23.133
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2019 Jul, 2019 Aug, 2019 Sep, 2019 Okt, 2019 Nov, 2019 Dez,
2020 Jan, 2020 Feb, 2020 Mrz, 2020 Apr, 2020 Mai, 2020 Jun

Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut; Standardsaatgut 5b
Vorstufe

feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 19.11.2020
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Warenart Ursprungsland Einfuhrmenge
in kg

1209 2980 014
1209 9180 002

1209 9180 004

1209 9180 007

1209 9180 016

1209 9180 017

1209 9180 018

1209 9180 019

1209 9180 020

FESTULOLIUM
AUBERGINE

CARDY, KARDONENARTISCHOCKE

GURKE

WEISSKOHL

SPEISEKUERBIS/ ZUCCHINI

MANGOLD

MELONE

MOEHRE

Gesamt
China
Gesamt
Israel
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Chile
China
Indien
Thailand
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Japan
Gesamt
China
Serbien
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
China
Gesamt
Australien
China

23.133
549
549
14

250
264
696

2.172
244
60

1.003
4.175

16
16

1.322
1.625

621
3.568

336
336
25
25
53

13.218
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Eingabe 1: Monat
2019 Jul, 2019 Aug, 2019 Sep, 2019 Okt, 2019 Nov, 2019 Dez,
2020 Jan, 2020 Feb, 2020 Mrz, 2020 Apr, 2020 Mai, 2020 Jun

Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut; Standardsaatgut 5b
Vorstufe

feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 19.11.2020
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Warenart Ursprungsland Einfuhrmenge
in kg

1209 9180 020

1209 9180 023

1209 9180 024

1209 9180 026

1209 9180 027

1209 9180 028

1209 9180 029

1209 9180 035

MOEHRE

PAPRIKA, Chili, Peperoni

SCHNITTPETERSILIE

RADIESCHEN

RETTICH

FELDSALAT

KOPFSALAT

TOMATE

Serbien
Südafrika
Gesamt
China
Thailand
Gesamt
Argentinien
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
China
Neuseeland
Gesamt
China
Neuseeland
Republik Korea(Südkorea)
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Neuseeland
Gesamt
China
Serbien
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
China

1.376
110

14.757
2.857

139
2.996
1.960
3.037
4.997

10
29.383
29.393

150
279.158

947
25.000

305.255
56.714
56.714
2.927

327
139

3.393
1.648
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Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut; Standardsaatgut 5b
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Warenart Ursprungsland Einfuhrmenge
in kg

1209 9180 035

1209 9180 036

1209 9180 038

1209 9180 040

1209 9180 042

1209 9180 043

1209 9180 045

Gesamt

TOMATE

WASSERMELONE

ZWIEBEL, Echalion

RIESENKUERBIS

WINTERHECKENZWIEBEL

SCHNITTLAUCH

KUERBIS-UNTERLAGEN

Indien
Thailand
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Ukraine
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
China
Südafrika
Gesamt
China
Serbien
Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico
Gesamt
Argentinien
Japan
Südafrika
Gesamt
Argentinien
Gesamt
Republik Korea(Südkorea)
Taiwan
Gesamt

136
10
8

1.802
1.250
2.670
3.920

150
130
280
551
665
240

1.456
614
35
22

671
3
3

250
88

338
13.267.163


